議事録

会議の名称 第６回別府市協働のまちづくり推進委員会

開 催 日 時 令和３年９月３０日（木） １３：３０～１５：００

開 催 場 所 別府市役所 ５階 大会議室

出 席 者

委 員：藤井委員、福谷委員、中山委員、平石委員、大塚委員、

上里委員、内田委員 （※彌田委員、西委員、手束委員 欠席）

事務局：山内室長、岡﨑補佐、首藤主査

≪会議の内容≫

■議題（１）

令和２年度協働のまちづくりの推進に関する施策の実施状況評価結果（案）について

令和２年度の協働のまちづくりの推進に関する施策の実施状況について、委員会の評価

結果をまとめた。結果内容について協議し、共通認識を確認した。評価結果については、別

府市協働のまちづくり推進条例第１０条第２項に基づき、１０月末に委員会から市長に報

告予定。

■議題（２）別府市協働指針について

  協働指針の改定にあたり、全体の改定案を確認し協議した。主な意見は下記のとおり。

  ・全体を通して、誰もが理解できるわかりやすい表記となるよう留意する。

・別府市の目指す「中規模多機能自治」や「デジタルファースト」、またわかりにくい用

語については解説や説明を加える。

▶以上の委員の意見を反映させ、改定案を作成する。

委員会終了。